293) ki bunun, Orhun Yazıtları’ndaki “sab(ım)” ile aynı olduğu anlaĢılıyor. Aynı Moğol

diplomatik formül geleneğini devam ettiren Celayirliler (Foto: 5) ve Timurlu Devleti

fermanlarında da “üge manu” ifadesi yer alır,
10

fakat nadiren de olsa bir-iki örnekte mesela

Timur Küregen’in bir mektubunda (H. 804 / M. 1401), CihânĢâh (857 / 1453) ve Sultan Ebû

Sa’îd Küregen’in (1468) mektuplarında “sözüm” ve“sözümiz” ifadelerine rastlanıyor (Foto: 6a-

b) (Fekete, 1957: 14; Fekete, 1977: 72-73). Diplomaside Türkçe sözlere daha fazla yer veren ve

Kıpçak Türkleri etkisi altındaki Altın-Orda Hanlığı hükümdarları ise doğrudan “sözüm” ve

Kagan Kitabesi”): tengriteg tengri yaratmış Tür(ü)k bilge kağan. Sabım (Thomsen, 2011: 178-179, 194-195; Tekin,

2014: 50-51, 68-69; Berta, 2010: 139, 176; Aydın, 2012: 77, 99; Ölmez, 2012: 123, 132).

9 Ġlk Farsça Ġlhanlı fermanı, Geyhatu’ya ait olup 692 / 1293 tarihlidir. Burada ferman Farsça olmakla beraber elkâb

yer alan ilk üç satır Türkçe yazılmıĢtır. bk. Soudavar, 2002: 182.

10Celayirlilerdeki örnekler için bk.

“üge manu” ifadesi: (http://www.templedeparis.fr/2013/06/14/lettre-d-argoun-roi-ilkhan-mongol-de-

perse-%C3%A0-philippe-le-bel-roi-de-france-pour-lui-proposer-une-alliance-contre-les-mamelouks-

1289/)

Foto 5: Celayir Hükümdarı Üveys‟in H. 725 / M. 1325 tarihli yarlığında “ügemanu” ifadesi (Doerfer,

1975: 84,

« Timur Küregen Sözümüz »

« Abu’l-Muzaffar Jehanshah Sözümiz »

Foto 6a-b: Timur‟un 804 / 1401 tarihli yarlığında ve Timurlu Hükümdarı Cihanşah‟ın 857 / 1453 tarihli

fermanında Türkçe “sözümüz” ifadesi (Fekete, 1957: 17, Abb. 1, 14, Abb. 2).

Foto 7: Altın Orda Hükümdarı Timur Kutluğ‟un 1397 tarihli yarlığında “sözüm” ifadesi